



বর্ননা

নভোফ্লোর™ ভেট সল্যুশন একটি সিনথেটিক ব্রড স্পেকট্রাম এন্টিবায়োটিক। এটির মূল উপাদান ফ্লোরফেনিকল যা গ্রাম-পজিটিভ ও গ্রাম-নেগেটিভ, উভয় ধরনের ব্যাকটেরিয়ার বিরুদ্ধে কার্যকর।

উপাদান

প্রতি মি.লি. সল্যুশনে আছে ফ্লোরফেনিকল আই.এন.এন. ২০০ মি.গ্রা.।

নির্দেশনা

নভোফ্লোর™ ভেট সল্যুশন পোশ্চির নিম্নলিখিত রোগের চিকিৎসায় কার্যকর:

- কলিব্যাসিলোসিস
- সালমোনেলোসিস
- ফাউল কলেরা
- ফাউল টাইফয়েড
- পুলোরাম ডিজিজ
- নিউমোনিয়া ইত্যাদি।

কার্যপ্রণালী

নভোফ্লোর™ ভেট সল্যুশনে আছে ফ্লোরফেনিকল যা ব্যাকটেরিয়ার ৫০এস রাইবোজোমাল সাবইউনিট এর সাথে যুক্ত হয়ে ব্যাকটেরিয়ার প্রোটিন সিনথেসিস রোধ করে।

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

১ মি.লি./ ২ লিটার খাবার পানিতে (২০-৩০ মি.গ্রা./কেজি দৈহিক ওজন) ৩-৫ দিন।

অথবা, রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান / কনসালটেন্টের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

প্রত্যাহারকাল

প্রয়োগ: ৫ দিন

পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

নেই।

বিরূপ প্রতিক্রিয়া

চিকিৎসা চলাকালীন সময়ে খাবার ও পানি গ্রহণ কমে যেতে পারে এবং পায়খানা নরম হতে পারে।

প্রতিনির্দেশনা

ফ্লোরফেনিকল এর প্রতি সংবেদনশীলতা থাকলে ব্যবহার করা যাবে না।

ব্যবহারবিধি

সল্যুশন পানিতে মিশানোর সময় ক্রমাগতভাবে পানি নাড়তে থাকুন।

সাধধানতা

- কেবলমাত্র রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারি চিকিৎসকের তত্ত্বাবধানে ব্যবহার্য
- চিকিৎসকের পরামর্শ মোতাবেক Full course সম্পূর্ণ করুন
- ব্যবস্থাপত্রে উল্লেখিত পরিমাণের অধিক ব্যবহার করা যাবে না

সংরক্ষণ

আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন। ৩০ °সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নিচে সংরক্ষণ করুন। সেকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

সরবরাহ

নভোফ্লোর™ ভেট ২০ মি.লি. সল্যুশন: এর প্রতিটি কাঁইনে আছে ২০ মি.লি. নভোফ্লোর™ ভেট সল্যুশনের একটি বোতল যার প্রতি মি.লি. সল্যুশনে আছে ফ্লোরফেনিকল আই.এন.এন. ২০০ মি.গ্রা.।

নভোফ্লোর™ ভেট ১০০ মি.লি. সল্যুশন: এর প্রতিটি কাঁইনে আছে ১০০ মি.লি. নভোফ্লোর™ ভেট সল্যুশনের একটি বোতল যার প্রতি মি.লি. সল্যুশনে আছে ফ্লোরফেনিকল আই.এন.এন. ২০০ মি.গ্রা.।

নভোফ্লোর™ ভেট ৫০০ মি.লি. সল্যুশন: এর প্রতিটি কাঁইনে আছে ৫০০ মি.লি. নভোফ্লোর™ ভেট সল্যুশনের একটি বোতল যার প্রতি মি.লি. সল্যুশনে আছে ফ্লোরফেনিকল আই.এন.এন. ২০০ মি.গ্রা.।

SK+F

প্রস্তুতকারক

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিমিটেড

এনিমেল হেলথ্ ডিভিশন

রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ

TM ট্রেডমার্ক



DESCRIPTION

Novoflor™ Vet solution is a synthetic broad spectrum antibiotic. The active ingredient, Florfenicol is active against both gram-positive and gram-negative bacteria.

COMPOSITION

Each mL solution contains Florfenicol INN 200 mg.

INDICATIONS

Novoflor™ Vet solution is indicated for the treatment of following diseases of poultry:

- Colibacillosis
- Salmonellosis
- Fowl cholera
- Fowl typhoid
- Pullorum disease
- Pneumonia etc.

MODE OF ACTION

Novoflor™ Vet consists of Florfenicol that acts by binding to the 50S ribosomal subunit of bacteria, thereby inhibiting bacterial protein synthesis.

DOSAGE AND ADMINISTRATION

1 mL / 2 L drinking water (20 - 30 mg / Kg body weight) for 3 – 5 days.

Or, as per direction of a registered Veterinarian / Consultant.

WITHDRAWAL PERIOD

Broiler: 5 days

SIDE EFFECTS

None.

ADVERSE EFFECTS

During treatment, the intake of feed & water may be decreased and the stool may be loosen.

CONTRAINDICATIONS

Do not administer in case of previous hypersensitivity to Florfenicol.

USAGE

Stir continuously while mixing with water.

PRECAUTIONS

- Can be used only under supervision of a registered veterinarian
- Complete full course according to the prescription
- Dosage and administration must be as per prescription

STORAGE CONDITION

Do not store above 30 °C temperature. Keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

PRESENTATION

Novoflor™ Vet 20 mL Solution: Each carton contains one bottle of 20 mL **Novoflor™ Vet** solution. Each mL solution contains Florfenicol INN 200 mg.

Novoflor™ Vet 100 mL Solution: Each carton contains one bottle of 100 mL **Novoflor™ Vet** solution. Each mL solution contains Florfenicol INN 200 mg.

Novoflor™ Vet 500 mL Solution: Each carton contains one bottle of 500 mL **Novoflor™ Vet** solution. Each mL solution contains Florfenicol INN 200 mg.

SK+F

Manufactured by

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.

ANIMAL HEALTH DIVISION

RUPGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH

TM TRADEMARK

R/PM1175 V01

